
 

ПРЕЗИДИУМ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КИЯСА  

      ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН 

КЕНЕШСЫЛЭН ПРЕЗИДИУМЕЗ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

  от 14 апреля 2022 года                                                                                                      № 20   

с.Киясово 

 

О формировании повестки дня очередной восьмой сессии  

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» 

 
 

 В соответствии со статьей 25 Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», Президиум Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

- сформировать следующую повестку дня очередной восьмой сессии Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»: 

1. О работе Президиума Совета депутатов в период между сессиями. 

2. О выполнении прогноза социально-экономического развития муниципального 

образования «Киясовский район» за 2021 год. 

3. Отчет Контрольно-счетного органа муниципального образования «Киясовский район» о 

работе в 2021 году. 

4. Об утверждении отчета Администрации муниципального образования «Киясовский 

район» об исполнении бюджета муниципального образования «Киясовский район»  за 

2021 год. 

5. «Об утверждении отчета Администрации муниципального образования 

«Ермолаевское» об исполнении бюджета муниципального образования  «Ермолаевское» 

за 2021 год».  

6. «Об утверждении отчета Администрации муниципального образования 

«Ильдибаевское» об исполнении бюджета муниципального образования  

«Ильдибаевское» за 2021 год». 

7. «Об утверждении отчета Администрации муниципального образования «Карамас-

Пельгинское» об исполнении бюджета муниципального образования  «Карамас-

Пельгинское» за 2021 год».  

8. «Об утверждении отчета Администрации муниципального образования «Киясовское» 

об исполнении бюджета муниципального образования  «Киясовское» за 2021 год».  

9. «Об утверждении отчета Администрации муниципального образования «Лутохинское» 

об исполнении бюджета муниципального образования  «Лутохинское» за 2021 год». 



10. «Об утверждении отчета Администрации муниципального образования 

«Мушаковское» об исполнении бюджета муниципального образования  «Мушаковское» 

за 2021 год». 

11. «Об утверждении отчета Администрации муниципального образования 

«Первомайское» об исполнении бюджета муниципального образования  «Первомайское» 

за 2021 год». 

 12. «Об утверждении отчета Администрации муниципального образования 

«Подгорновское» об исполнении бюджета муниципального образования  

«Подгорновское». 

13. Об утверждении Положения о самообложении  граждан на территории  

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики». 

14. О внесении  изменений в решение  Совета  депутатов  от 27.12.2021  №  96 «О 

бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» на 2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

15. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Ермолаевское». 

16. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Ильдибаевское». 

 17. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Карамас-Пельгинское». 

18. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Киясовское». 

19. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Лутохинское». 

20. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Мушаковское». 

21. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Подгорновское». 

22. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Управления по 

культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации муниципального 

образования «Киясовский район». 

23. Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Управление образования 

Администрации муниципального образования «Киясовский район». 

24. Об утверждении Положения о Молодежном парламенте муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики».  

25. Об утверждении Положения об общественном совете муниципального образования 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики». 

26. Об утверждении Положения о  порядке возмещения расходов, связанных с 

осуществлением депутатской деятельности депутатами муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

27. О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального 

земельного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

28. Об установлении цены продажи земельных участков муниципальной собственности 

на территории муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики», предоставляемых без проведения торгов. 

29. О передаче имущества из собственности муниципальных образований сельских-

поселений в собственность муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики». 



30. О приеме имущества из собственности муниципальных образований – сельских 

поселений в собственность муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики». 

31. О создании районной экспертной комиссии по определению мест, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в 

ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей. 

32. Об утверждении положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органов местного 

самоуправления Киясовского района и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования. 

33. Об основаниях и порядке сообщения лицом, замещающим муниципальную должность 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики», о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих 

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

34. Об утверждении Положения о помощнике депутата Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики». 

35. Об утверждении Положения об удостоверении помощника депутата Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики». 

36. Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей 

муниципальной службы муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики». 

37. О денежном содержании Председателя контрольно-счетного органа муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

38. Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

39. О внесении изменений в Порядок  формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

40. О введении моратория на повышении ставок по земельному налогу и налогу на 

имущество физических лиц на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

41. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 16 ноября 2021 

года № 58 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики». 

42. Об установлении значения ставок арендной платы за земельные участки 

муниципальной собственности на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», предоставленные в 

аренду без торгов. 

43. Об утверждении Положения об имущественной казне муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 



44. Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики». 
 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                     И.М. Сибиряков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


